SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     
	№     

	Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях реализации положений Федерального закона от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 8 декабря 2017 года № 1361 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным и городским маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области», администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить  документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению.
2.Отменить постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области:

 от 30 января 2018 года № 115 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области»;
 от 20 ноября 2018 года № 1173 «О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2018 года №115»;
от 21 июня 2019 № 603 «О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 января 2018 года №115».
3.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е.Пайкова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от                     2020 года №
Документ планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
(далее - документ планирования)

1.Общие положения

1.1.Документ планирования разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ).

1.2.Документ планирования регулярных перевозок устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

Мероприятия по развитию регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области направлены на:

-повышение качества транспортного обслуживания населения Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

-обеспечение развития муниципальной маршрутной сети Воскресенского муниципального района Нижегородской области;

-оптимизацию и обеспечение эффективности расходования средств местного бюджета на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

-совершенствование организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в условиях действующего законодательства, усиление контроля за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

1.3.В документе планирования регулярных перевозок предусматриваются первоочередные мероприятия по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на период до 2021 года включительно и заключению муниципальных контрактов с поставщиками услуг по осуществлению регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

1.4.По результатам осуществления первоочередных мероприятий в 2018-2020 году будут разрабатываться мероприятия на последующие периоды, при необходимости в документ планирования будут внесены изменения в установленном порядке.

1.5.Сведения о фактически действующих муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области содержатся в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, размещенном на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети «Интернет»

1.6.Финансирование мероприятий по развитию регулярных перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области осуществляется в соответствии с решениями о бюджете на соответствующий финансовый год в порядке, установленном действующим законодательством.

2.План изменения вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок
	Планируемый вид регулярных перевозок
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	№ 1 Чернышиха - Задворка
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	2
	№ 102 р.п.Воскресенское - д.Игнатьево с заездом в Малое Содомово
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	3
	№ 103 р.п.Воскресенское - с.Староустье с заездом в д.Малое Содомово
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	4
	№ 103-А р.п.Воскресенское – с.Староустье
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	5
	№ 105 р.п.Воскресенское - д. Б.Юронга с заездом в д. М.Иевлево
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	6
	№ 106 р.п.Воскресенское - д. Белоусово
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	7
	№ 108 р.п.Воскресенское - д. Сухоборка - д.Сысуево с заездом в д.Звягино
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	8
	№ 110 р.п.Воскресенское - с.Нестиары
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	9
	№ 111 р.п.Воскресенское - д.Дунаевы Поляны
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	10
	№ 112 р.п.Воскресенское - д.Орехи
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	11
	№ 115 р.п.Воскресенское - д.Лобачи с заездом в д.Каменка
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	12
	№ 117 р.п.Воскресенское - д.Погатиха - д.Семеново
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	13
	№ 118 р.п.Воскресенское - д.Карасиха с заездом в д.Русениха
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	14
	№ 120 р.п.Воскресенское - п.Красный Яр
	По регулируемым тарифам
	По регулируемым тарифам
	Не планируется

	15
	№ 1-А р.п.Воскресенское – с.Богородское
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	16
	№ 5-А ост.Сельмаг - д.Калиниха
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	17
	№ 6-А р.п.Воскресенское – д.Елкино
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	18
	№ 7-А р.п.Воскресенское – с.Владимирское
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	19
	№ 9-А р.п.Воскресенское - д.Докукино
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	20
	№ 9-А Воскресенское - Докукино
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

	21
	№ 17-А р.п.Воскресенское – д.Большие Отары
	По нерегулируемым тарифам
	По нерегулируемым тарифам
	Не планируется

3.План открытия новых муниципальных маршрутов
	Характеристики маршрута
	Дата открытия

	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Автостанция-ФОК-Автостанция
	2021 год

	Начальный и конечный остановочный пункт
	Автостанция

	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	пер.Короленко, ул.Сахарова

	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок

	ул.Октябрьская, подъезд № 2 к р.п.Воскресенское от а/д Боковая-Воскресенское-Докукино-граница Республики Марий Эл, ул.Березовская, пер.Короленко, ул.Сахарова, ул.Октябрьская

	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	3,305

	Порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)
	только в установленных остановочных пунктах

	Вид регулярных перевозок
	по регулируемым тарифам

	Виды транспортных средств, классы транспортных средств и категории транспортных средств (М2, М3), которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса и категории
	автобус особо малого класса, категории М2 - 1 ед.,
автобус малого класса,
категории М2- 1 ед.

	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	ограничения не установлены

4.План изменения муниципальных маршрутов

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	№1 Чернышиха - Задворка

	Не планируется

	2
	№ 102 р.п.Воскресенское - д.Игнатьево с заездом в Малое Содомово

	Не планируется

	3
	№ 103 р.п.Воскресенское - с.Староустье с заездом в д.Малое Содомово
	изменение
	Дополнение остановочными пунктами из маршрута № 104
	I полугодие 2018 года

	4
	№ 103-А р.п.Воскресенское – с.Староустье

	Не планируется

	5
	№ 104 р.п.Воскресенское - д.М.Иевлево
	отмена
	Остановочные пункты данного маршрута будут включены в маршрут № 103
	II полугодие 2018 года

	6
	№ 105 р.п.Воскресенское - д. Б.Юронга с заездом в д. М.Иевлево

	Не планируется

	7
	№ 106 р.п.Воскресенское - д. Белоусово

	Не планируется

	8
	№ 108 р.п.Воскресенское - д. Сухоборка - д.Сысуево с заездом в д.Звягино

	Не планируется

	9
	№ 110 р.п.Воскресенское - с.Нестиары

	Не планируется

	10
	№ 111 р.п.Воскресенское - д.Дунаевы Поляны

	Не планируется

	11
	№ 112 р.п.Воскресенское - д.Орехи

	Не планируется

	12
	№ 115 р.п.Воскресенское - д.Лобачи с заездом в д.Каменка
	изменение
	Дополнение маршрута остановочным пунктом в д.Большие Ключи
	Июнь-июль 2019 года

	13
	№ 117 р.п.Воскресенское - д.Погатиха - д.Семеново

	Не планируется

	14
	№ 118 р.п.Воскресенское - д.Карасиха с заездом в д.Русениха

	Не планируется

	15
	№ 120 р.п.Воскресенское - п.Красный Яр

	Не планируется

	16
	№ 1-А р.п.Воскресенское – с.Богородское

	Не планируется

	17
	№ 5-А

ост.Сельмаг - д.Калиниха

	Не планируется

	18
	№ 6-А р.п.Воскресенское – д.Елкино

	Не планируется

	19
	№ 7-А р.п.Воскресенское – с.Владимирское

	Не планируется

	20
	№ 9-А р.п.Воскресенское - д.Докукино

	Не планируется

	21
	№ 9-А Воскресенское - Докукино

	Не планируется

	22
	№ 17-А р.п.Воскресенское – д.Большие Отары

	Не планируется

5.План-график заключения муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Дата заключения муниципальных контрактов

	1
	№1 Чернышиха - Задворка
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	2
	№ 102 р.п.Воскресенское - д.Игнатьево с заездом в Малое Содомово
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	3
	№ 103 р.п.Воскресенское - с.Староустье с заездом в д.Малое Содомово
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	4
	№ 105 р.п.Воскресенское - д. Б.Юронга с заездом в д. М.Иевлево
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	5
	№ 106 р.п.Воскресенское - д. Белоусово
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	6
	№ 108 р.п.Воскресенское - д. Сухоборка - д.Сысуево с заездом в д.Звягино
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	7
	№ 110 р.п.Воскресенское - с.Нестиары
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	8
	№ 111 р.п.Воскресенское - д.Дунаевы Поляны
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	9
	№ 112 р.п.Воскресенское - д.Орехи
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	10
	№ 115 р.п.Воскресенское - д.Лобачи с заездом в д.Каменка
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	11
	№ 117 р.п.Воскресенское - д.Погатиха - д.Семеново
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	12
	№ 118 р.п.Воскресенское - д.Карасиха с заездом в д.Русениха
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

	13
	№ 120 р.п.Воскресенское - п.Красный Яр
	Декабрь 2020 года (на 2021 год)

6.План проведения иных мероприятий, направленных на улучшение транспортного обслуживания населения

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Содержание мероприятия
	Дата выполнения

	1
	№1 Чернышиха - Задворка
	Не планируется

	2
	№ 102 р.п.Воскресенское - д.Игнатьево с заездом в Малое Содомово
	Не планируется

	3
	№ 103 р.п.Воскресенское - с.Староустье с заездом в д.Малое Содомово
	Не планируется

	4
	№ 103-А р.п.Воскресенское – с.Староустье
	Не планируется

	5
	№ 105 р.п.Воскресенское - д. Б.Юронга с заездом в д. М.Иевлево
	Не планируется

	6
	№ 106 р.п.Воскресенское - д. Белоусово
	Не планируется

	7
	№ 108 р.п.Воскресенское - д. Сухоборка - д.Сысуево с заездом в д.Звягино
	Не планируется

	8
	№ 110 р.п.Воскресенское - с.Нестиары
	Не планируется

	9
	№ 111 р.п.Воскресенское - д.Дунаевы Поляны
	Не планируется

	10
	№ 112 р.п.Воскресенское - д.Орехи
	Не планируется

	11
	№ 115 р.п.Воскресенское - д.Лобачи с заездом в д.Каменка
	Не планируется

	12
	№ 117 р.п.Воскресенское - д.Погатиха - д.Семеново
	Не планируется

	13
	№ 118 р.п.Воскресенское - д.Карасиха с заездом в д.Русениха
	Не планируется

	14
	№ 120 р.п.Воскресенское - п.Красный Яр
	Не планируется

	15
	№ 1-А р.п.Воскресенское – с.Богородское
	Не планируется

	16
	№ 5-А

ост.Сельмаг - д.Калиниха
	Не планируется

	17
	№ 6-А р.п.Воскресенское – д.Елкино
	Не планируется

	18
	№ 7-А р.п.Воскресенское – с.Владимирское
	Не планируется

	19
	№ 9-А р.п.Воскресенское - д.Докукино
	Не планируется

	20
	№ 9-А Воскресенское - Докукино
	Не планируется

	21
	№ 17-А р.п.Воскресенское – д.Большие Отары
	Не планируется

[image: image1][image: image2.png]